КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2005 г. N 59-837

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, В
ЦЕЛЯХ ПРИНЯТИЯ ГРАЖДАН НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО
ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК

  Список изменяющих документов
(в ред. Решений Норильского городского Совета депутатов Красноярского края

от 19.05.2009 N 19-468, от 25.02.2025 N 21/6-503)

Рассмотрев обращение Администрации г. Норильска об установлении учетной нормы

площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма на
территории муниципального образования город Норильск, в соответствии со ст. 50 Жилищного
кодекса РФ, Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет решил:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 11 кв. м общей площади на человека.

2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма на
территории муниципального образования город Норильск в размере 14 кв. м общей площади
жилого помещения на каждого члена семьи, для одиноко проживающего гражданина 20 кв. м
общей площади жилого помещения.

Превышение установленной настоящим пунктом Решения нормы предоставления
допускается в случаях, предусмотренных жилищным законодательством.
(п. 2 в ред. Решения Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 25.02.2025 N
21/6-503)

2.1. При отсутствии жилого помещения, общая площадь которого соответствует норме
предоставления на каждого члена семьи, по договору социального найма предоставляется (при
наличии) жилое помещение общей площадью, превышающей норму предоставления, но не более
чем на 26 кв. м на состав семьи.

Предусмотренный настоящим пунктом Решения порядок расчета нормы предоставления
жилого помещения применяется при отсутствии оснований, предусмотренных абзацем вторым
пункта 2 настоящего Решения.
(п. 2.1 в ред. Решения Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 25.02.2025
N 21/6-503)

3. Признать утратившим силу Решение Городского Совета N 22-302 от 25.09.2002 "Об
утверждении Положения о порядке постановки на учет граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий, и предоставления жилых помещений в муниципальном образовании город
Норильск".

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя комиссии

Городского Совета по развитию городского хозяйства Никулина М.С.

5. Решение вступает в силу со дня принятия.

6. Настоящее Решение опубликовать в газете "Заполярная правда".

Председатель Городского Совета
муниципального образования

город Норильск
С.А.ШМАКОВ